
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 265       del  21.09.2009 
 

O G G E T T O 
 

 
 
Variazione P.E.G. – Applicazione C.C.N.L. al personale non dirigente. 
 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno ventuno del mese di settembre nella Casa Comunale, legal-

mente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 30 marzo 2009 è stato appro-

vato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2009; 

con Deliberazione di Giunta Municipale n. 236 del 4/8/2009 è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione dell’esercizio 2009 con il quale le risorse di Entrata e gli  in-

terventi di Spesa del Bilancio di Previsione 2009 del Comune di Molfetta sono stati suddi-

visi in Capitoli di Entrata o di Spesa attribuiti ai diversi Dirigenti dell’Ente; 

in previsione del rinnovo del Contratto Collettivo Nazionale dei Lavoratori degli 

Enti Locali nel P.E.G. 2009 assegnato al Settore Affari Generali è stata stanziata la somma 

di € 225.392,00 sul capitolo di spesa n. 10793 “APPLICAZIONE CCNL PERSONALE 

NON DIRIGENTE”, codice 1.01.02.01; 

in data 4 giugno 2009 le organizzazioni sindacali e l’ARAN hanno sottoscritto il 

CCNL del personale non dirigente del comparto Regioni ed Autonomie Locali relativo al 

biennio economico 2008-2009; 

che in base ai conteggi fatti dall’Ufficio Contabilità del Personale di questo Ente la 

spesa prevista per il pagamento degli arretrati ai dipendenti ammonta ad € 100.000,00 cir-

ca per emolumenti, € 24.000,00 circa per oneri previdenziali e € 8.500,00 circa per IRAP; 

Considerato che il capitolo di spesa n. 10993 “ONERI PREVIDENZIALI A CARI-

CO ENTE SU INCREMENTI CONTRATTUALI”, codice 1.01.02.01 non è stato dotato di 

alcuno stanziamento; 

Ritenuto opportuno, per rendere attuabile l’erogazione delle somme dovute ai di-

pendenti ed il conseguente pagamento degli oneri previdenziali a carico dell’Ente,  ap-

prontare una variazione del P.E.G. 2009 del Settore Affari Generali riducendo il citato ca-

pitolo 10793 di € 24.000,00 ed impinguando il citato capitolo 10993 per lo stesso importo; 

Visto che entrambi i capitoli di spesa interessati dalla variazione sono iscritti allo 

stesso intervento; 

Visti l'art. 107 D.Lgs. 267/2000 e l’art. 4 D. Lgs. 165/2001; 

Visto il vigente Statuto Comunale;  

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Sentiti i dirigenti;  



Visto il parere favorevole espresso, sotto il profilo tecnico e contabile, dal Capo 

Settore Economico e Finanziario, ai sensi dell' art. 153 e 49 1° comma del T.U.EE.LL. 

n.267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli resi per alzata di mano nei modi di legge;  

DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiama-

to: 

1. di apportare al P.E.G. 2009 del settore Affari Generali la seguente variazione: 

Capitolo descrizione Stanziamento 

originario 

variazione 

+ 

variazione 

- 

stanziamento 

attuale 

10793 
applicazione CCNL 

personale non dirigente 
225.392,00  24.000,00 201.392,00 

10993 

oneri previdenziali a 

carico ente su incre-

menti contrattuali 

0,00 24.000,00  24.000,00 

 

2. di trasmettere il presente provvedimento, ad avvenuta esecutività, al Presidente del Col-

legio dei Revisori, ai Dirigenti dei Settori Affari Generali ed Economico-Finanziario, 

all’Albo Comunale. 

3. la responsabilità del procedimento è affidata al dott. Gianluca de Bari. 

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

134, comma 4, del TUEELL approvato con D.L.vo n. 267/2000. 

 

 


